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Wykorzystywanie miejsc przystaniowych, z uwagi na migrację i rozpoczęcie sezonu lęgowego 

przez gatunki ptaków, będące celem obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 powinno być 

czasowo ograniczone (termin udostępnienia od 1 maja do 30 września). 

Należy uwzględnić i przewidzieć ochronę występujących wzdłuż drogi pojedynczych drzew.  

Ze względu na lokalizację na obszarze Natura 2000 inwestycja może wymagać przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Kanał Bydgoski jest jednym z najbardziej istotnych elementów walorów kulturowych gminy 

Nakło nad Notecią jest Kanał Bydgoski, który wpisany jest w krajobraz łąk nadnoteckich. Na terenie 

gminy Nakło nad Notecią kanał przebiega przez sołectwa: Gorzeń, Potulice, Występ i kończy się  

w Nakle nad Notecią. Do dnia dzisiejszego nie zachowała się infrastruktura nadbrzeży portowych, 

jednak czytelne i sprawne są elementy hydrotechniczne. Do rejestru zabytków wpisane zostały dwie 

śluzy: nr 7 (Józefinki) i nr 8 (Nakło Wschód) oraz jaz Józefinki.  

W pobliżu Kanału Bydgoskiego zlokalizowane są miejscowości posiadające duże wartości 

kulturowe. Wśród nich wyróżnić można Potulice z zespołem pałacowym pochodzącym z 3 ćw. XIX w. 

i z rozległym parkiem krajobrazowym oraz cmentarzem ofiar terroru hitlerowskiego (1939-1945). 

W Potulicach istnieją miejsca pamięci w postaci tablicy upamiętniającej karcer, tablicy 

upamiętniającej niemieckie ofiary obozu z lat 1945-1950 oraz głazu z tablicą ku czci ofiar terroru. 

W wsi Gorzeń zlokalizowane są obiekty będące w ewidencji zabytków, tj.: domy mieszkalne nr 26, 28, 

31, 32 i 34 pochodzące z początku XX w., nr 23 z 1930 r. oraz kuźnia również z początku XX w. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W sąsiedztwie Kanału Bydgoskiego nie jest zlokalizowana baza noclegowa i gastronomiczna. 

Najbliżej położonymi obiektami noclegowymi są gospodarstwa agroturystyczne w Ślesinie oraz 

obiekty zlokalizowane w samym Nakle nad Notecią, w tym: „ArtCafe” Cafe and Restaurant  

(22 miejsca noclegowe i restauracja na 40 osób), Restauracja „Ekspresja” (16 miejsc noclegowych  

w 7 pokojach oraz część restauracyjna przeznaczona dla 43 gości), „Zacisze” Usługi Hotelarskie 

(obiekt przeznaczony dla 12 osób). 

 Poza tym na terenie Nakła nad Notecią do dyspozycji przyjezdnych są kwatery prywatne, 

ulokowane w różnych częściach miasta.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Kanału Bydgoskiego na terenie gminy Nakło nad Notecią przebiega oznaczony 

szlak pieszy żółty Bydgoszcz – Piła Kalina. Całkowita długość szlaku wynosi 115 km.  

W wyznaczonym obszarze wyznaczona trasę ma niebieski szlak rowerowy Bydgoszcz – Nakło. 

Szlak biegnie niemalże równolegle do kanału. Długość szlaku wynosi łącznie 30 km.  

Ciekawą atrakcją w pobliżu Kanału Bydgoskiego na terenie gminy jest Przyrodnicza Ścieżka 

Dydaktyczna okolic Nakła nad Notecią na trasie Występ – Potulice – Chobielin Młyn (miejscowość  


